ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОУСКАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

с. Соусканиха
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Администрации Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края за  2023 года.

В соответствии с Уставом муниципального образования Соусканихинский сельсовет Красногорского района Алтайского края, Совет депутатов,
РЕШИЛ:

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края за 2023 год. В сумме:

 - по доходам -  6078,8 тыс.руб. руб (Приложение №2)
В т.ч. безвозмездные – 5015,6 тыс.руб.
  - по расходам – 5971,4  тыс.руб (Приложение №3)
Профицит – 100,7 тыс.руб. (приложение №1)

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста комитета по финансам Цыганову Н.П.
«      » апреля 2024 года
№      -рс

Глава сельсовета                                                                             С.Н.Фролов
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОУСКАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

       «      » апреля   2024 г.                                                                                 №

с.Соусканиха

Об утверждении отчета

 об исполнения бюджета

Соусканихинского сельсовета
Красногорского района Алтайского края

за 2023 г.

    В соответствии со ст. 23 п.2  Устава муниципального образования Соусканихинский

сельсовет Красногорского района Алтайского края, Совет депутатов Соусканихинского

сельсовета

РЕШИЛ:

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края за 2023г.

2. Данное Решение направить главе Соусканихинского сельсовета Фролову С.Н. для подписания

Председатель Совета депутатов                                                         В.А.Казанцев

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к решению

	«Об утверждении отчета

 об исполнения бюджета

Соусканихинского сельсовета

Красногорского района Алтайского края за 2023 г.»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2022 год
	Код
	Источники финансирования дефицита бюджета
	Сумма, тыс. рублей

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	-100,7

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	к решению

	«Об утверждении отчета

 об исполнения бюджета

Соусканихинского сельсовета

Красногорского района Алтайского края за 2023 г.»

             ИСПОЛНЕНИЕ   ДОХОДНОЙ    ЧАСТИ   БЮДЖЕТА  СОУСКАНИХИНСКОГО

                                                         СЕЛЬСОВЕТА    за   2023 год     (тыс. руб.)

	Коды бюджетной классификации
	Наименование дохода
	сумма

	Налоговые
	план
	факт

	18210606043100 000110
	Земельный налог  с  физических .лиц ,обладающих земельным участком ,расположенным в границах сельских поселений
	400,0
	403,3

	18210606033100000110
	Земельный налог  с  организаций обладающих земельным участком ,расположенным в границах сельских поселений
	68,0
	68,2

	18210503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	52,6
	52,6

	18210102021011000110
	Налог на доходы физических .лиц.
	43,0
	46,0

	18210601013101000 110
	Налог на имущество физических лиц
	73,0
	73,3

	30310804020011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	1,0
	0,8

	Итого налоговые доходы
	637,6
	644,2

	Неналоговые

	30311105025100000120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земли ,находящиеся в собственности сельских поселений
	332,0
	332,0

	30311105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности
	4,5
	4,6

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие поступающие в порядке возмещения расходов
	60,0
	60,0

	30311705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	22,4
	22,4

	Итого неналоговые доходы
	418,9
	419,0

	Безвозмездные
	5015,6
	5015,6

	30320216001100000150
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2749,8
	2749,8

	30320235118100000150
	Субвенция по первичному воинскому учету
	133,3
	133,3

	3032024001410000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	508,3
	508,3

	30320204999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты
	1624,2
	1624,2

	Итого

	6072,1
	6078,8

	ПИЛОЖЕНИЕ 3

	к решению

	«Об утверждении отчета

 об исполнения бюджета

Соусканихинского сельсовета

Красногорского района Алтайского края за 2023 г.»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на 2023  год
	Наименование
	Рз
	Пр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4

	Администрация Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края

	5971,4

	Общегосударственные вопросы
	01

	3992,2

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	01
	02
	525,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	1,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1303,3

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	01
	07
	25,4

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	2137,4

	Национальная оборона
	02

	133,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	133,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	309,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	309,1

	Национальная экономика
	04

	483,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	483,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	619,2

	Благоустройство
	05
	03
	619,2

	Культура, кинематография
	08

	417,3

	Культура
	08
	01
	417,3

	Социальная политика
	10

	17,0

	Доплата к пенсиям
	10
	01
	17,0